Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N^ 2455/84

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentária
e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con

formidade com o item 1, do artigo 42, da Lei n°- 1915, de 29.11.83

e artigo 52, da Lei n? 1914, de 29.11.83,

DECRETA:

Art. 1Q - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de CR$9.200.000,00(nove milhões e duzentos mil cruzeiros),para

reforço das seguintes dotações orçamentárias:

0rgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receitas

0501.03080302.037 - Manutenção do Departamento de Tributação e

Tesouraria

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais CR$200.000,00

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10603270.000 - Iluminação Pública

0701.10603271.018 - Construção de Redes de Iluminação Pública

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$9.000.000,00

SOMA CR$9. 20^/000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

í

Tf

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

Art. 29 - Servirá de recursos ao credito aberto pelo ar

tigo l5 a redução na seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos SubordjL
nados

0401.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0401.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente

0401.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0401.13774581.007 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inunda—

ções

4.1.1.0 - Obras e Instalações - DNOS CR$9.200.000,00

SOMA CR$9 .200 .000 ,00

Art. 39 - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na par

te relativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi^
nados

Projeto 1.018 - Construção de Redes de Iluminação Pública

35 - Iluminação Pública na Av. Presidente Castelo Branco

CR$9.000.000,00

SOMA .CR$9.000,000,00

Art. 4Q - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1984/1986, na par

te relativa ao exercício de 1984, como segue:

Órgão-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordji
nados

Projeto 1.007 - Recuperação de áreas e Defesa Contra Inundações

30 - Arroio Francisco Alves - Em convênio CR$9.200.000,00

SOMA CR$9.20Cf//000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

w

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -fls.03-

Art. 55 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 1984.

Arman<

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Fernando Bartholomay

Secretário Municipal da Administração.

ADMINISTRAÇÃO ARMAÉIDO WINK